[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 ноября  2019 г.                                       №68                                        с.Новая Ивановка
 Основные    направления          бюджетной
и   налоговой       политики   Симоновского
муниципального  образования  на 2020 год.

           В соответствии  с  Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации,  Положением «О бюджетном  процессе   в  Симоновском  муниципальном образовании  Калининского  муниципального района Саратовской  области», утвержденным решением  Совета  депутатов  Симоновского   муниципального  образования   Калининского  муниципального района Саратовской  области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить  следующие  основные направления  бюджетной  и налоговой  политики Симоновского муниципального образования  на 2020 год.

1.Совершенствование  существующей  системы  взимания  местных налогов.

2.Улучшение системы налогового  контроля  и изменения  системы  налоговой  отчетности.

3.Повышение уровня  справедливости  нейтральности  налоговой  системы.

4.Улучшение налогового  администрирования  и повышения  уровня  собираемости налогов.

5.Обеспечение  стабильности  и предсказуемости налоговой  системы.

6.Обеспечение  использования  доходной  части  местного бюджета  в соответствии с действующим налоговым  законодательством.

7.Гарантированное  исполнение принятых  расходных обязательств.

8.Повышение  эффективности расходов, их  перераспределение  направлением  части  сэкономленных средств на финансирование приоритетных статей и  видов  расходов.

9.Приоритет  среднесрочного  бюджетного планирования, отражающего  стратегические  направления  экономической политики.

10.Открытость и  общедоступность информации  по осуществлению  расходных  операций на всех уровнях  бюджетной  системы.

11.Повышение  качества  планирования, исполнения  бюджета  и обеспечения их  в соответствии  обязательствам  , принятым  на всех уровнях бюджетной системы.
И.о.Главы  администрации

Симоновского  МО                                                                                  О.Н.Бирюльцова
 Ларцова   Т.А.

      4-43-10